
 

 

Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów   
 

 
Numer sprawy: DZ/37/2022/PP 

 
Warszawa, 9.08.2022 r. 

 
         Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy postepowania na: dostawę profesjonalnego testera radiokomunikacyjnego dla 
Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego we Wrocławiu, 
ul. Swojczycka 38. 
 

WYJAŚNIENIA 
 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie odnowione (refurbished). W związku z tym prosimy o określenie 
minimalnej dopuszczonej daty Produkcji dla takiego urządzenia („urządzenia niestarsze niż...”, „rok produkcji 
nie wcześniej niż...”). 
Odpowiedź: 
W ust. 2 zd. 4 Załącznika nr 1 do zaproszenia widnieje zapis: Urządzenie odnowione nie może być starsze niż 2 
lata. 
 
Pytanie 2: 
Czy dopuszczając urządzenie odnowione (refurbished) Zamawiający ma na myśli tylko 
urządzenia (modele) z bieżącej produkcji?  
Odpowiedź: 
W ust. 2 zd. 2 i 3  Załącznika nr 1 do zaproszenia widnieje zapis: Urządzenie odnowione musi być w 
aktualnej ofercie producenta. Nie dopuszcza się urządzeń odnawianych, wycofanych z aktualnej 
oferty producenta, ale spełniających pozostałe wymagania OPZ. 
 
Pytanie 3: 
Czy urządzenie odnowione (refurbished) ma zapewniać możliwość rozbudowy do obsługi 
częstotliwości 5G FR2 i łączenia nośnych FR1 i FR2 dla uzyskania maksymalnego pasma 
podstawowego 10GHz? 
Odpowiedź: 
Urządzenie oferowane musi zapewniać ewentualną możliwość rozbudowy do obsługi 
częstotliwości 3GPP FR2, nie jest to jednak przedmiotem niniejszego postępowania i 
Zamawiający nie specyfikuje szczegółów takiej rozbudowy. 
 
Pytanie 4: 
Czy urządzenie odnowione (refurbished) ma mieć możliwość dostosowania do symulacji MIMO 
4x4 i agregacji do 8 komponentów pasm oraz symulacji różnych kombinacji nośnych FR1+FR2 
do testowania współczesnych i przyszłych terminali wspierających te technologie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia dalszych wymagań co do możliwości symulacji przyszłej rozbudowy 
funkcjonalności MIMO oraz CA. Urządzenie oferowane musi zapewniać ewentualną możliwość 
rozbudowy do obsługi częstotliwości 5G FR2, nie jest to jednak przedmiotem niniejszego 
postępowania i Zamawiający nie specyfikuje szczegółów takiej rozbudowy. 
 



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów   
 
 

Pytanie 5: 
Czy urządzenie odnowione (refurbished) powinno gwarantować max. przepustowość transmisji 
danych dla UE do 10Gb/s, na co dziś pozwalają współczesne terminale i mieć możliwość 
rozbudowy do 20Gb/s? Pytania od 1. do 5. są związane z ochroną inwestycji Zamawiającego i 
zapewnieniem, że urządzenie odnowione (refurbished) będzie zdolne do obsługi technologii 5G 
planowanych (na podstawie obecnej wiedzy technicznej) w perspektywie najbliższych lat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje maksymalnej dostępnej przepływności zgodnie z wyspecyfikowaną 
konfiguracją przedstawioną w Załączniku nr 1 do zaproszenia, tj. uwzględniając wymagania na 
MIMO, CA oraz szerokości kanału zgodne ze standardami 3GPP. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający określając wymagania dotyczące gwarancji ma na myśli Gwarancję Producenta 
i czy będzie wymagał potwierdzenia tego wymogu przez Producenta sprzętu na piśmie? 
Odpowiedź: 
W pkt. 5 załącznika nr 1 do zaproszenia („Gwarancja”) widnieje zapis: Rodzaj gwarancji: gwarancja 
producenta (potwierdzona przez niego pisemnie) na sprzęt, z wyłączeniem: akcesoriów, okablowania. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o kreślenie w jakim maksymalnie terminie od zgłoszenia gotowości dostawy przez 
Wykonawcę, Zamawiający przystąpi do odbioru i ile maksymalnie będzie trwał odbiór? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona odbioru w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia gotowości dostawy przez 
Wykonawcę.  
 
Pytanie 8: 
Zamawiający wymaga: ” Dostarczony tester musi być kompletny, tzn. musi zawierać wszystkie 
komponenty/moduły sprzętowe i programowe niezbędne do rozpoczęcia pracy zgodnie z 
wymaganiami określonymi w powyższych punktach”. Czy Zamawiający może podać minimalny 
zestaw akcesoriów, które mają być częścią dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia rozwiązania gotowego do pracy, zawierającego wszystkie 
niezbędne moduły sprzętowe i programowe. Zamawiający nie oczekuje dostarczenia 
akcesoriów zewnętrznych, takich jak anteny, okablowanie, adaptery, itp. 
 
Pytanie 9: 
Czy w związku z powszechnie znanymi problemami z dostępnością części elektronicznych 
Zamawiający zgadza się na przedłużenie terminy dostawy do 30 października 2022 r.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary opisanej w § 6, ust. 1. Pkt a) „Projektowanych 
postanowień umowy” do wysokości 20 % wartości netto umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kar opisanych w § 6, ust. 1. Pkty b) i c)„Projektowanych 
postanowień umowy” do wysokości 0,1 % wartości netto umowy za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów   
 
 

 
 Pytanie 12: 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary opisanej w § 6, ust. 5. „Projektowanych postanowień 
umowy” do wysokości 20 % wartości wynagrodzenia netto umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13: 
 Prosimy o wydłużenie okresu, o którym mowa w § 7, pkt a) „Projektowanych postanowień 
umowy” do 10 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14: 
 W związku z okresem urlopowym prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 17 
sierpnia 2022 r. do godziny 14:00.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień 17.08.2022 r.  
godzina 14.00. 
 
 


